#### De Cruce ad ægrotos ferenda.

**C**ruce quæ ad ægros fertur, ex auro, argentove, aut aurichalco, è ligno picto inauratoq; præclarè cõfecta, eiusmodi sit, in qua Christi Domini imago decorè expressa pietatem excitet.

#### De Tabella gestatoria pacis.

**T**abella gestatoria pacis, quæ pretiosior est, ex auro, vel argento; minus pretiosa, ex aurichalco conflata, aliquoq; præ cælaturæ ornatu insignis, imaginem pietatis condecenter egregieq; expressam exhibeat: latitudine consistet vnciarum octo, longitudine duodecim circiter; à tergo manubriū habeat eiusdem metalli.

#### De Superpelliceo.

**S**uperpelliceum è tela lini, aut cannapari puri sit, eaq; non rudi sed candida, non crassiori sed tenui potius.

Manicis ita oblongis, vt crispatæ vsque ad digitos summos pertingant; quæ esse possent cubitis circiter duobus vel circa; latè autem patentibus in orbem cubitos circiter quatuor.

In ipso ore forma rotunda potius quam quadrata: latum pro capitis crassitudine.

A pectore nullo modo scissum, aut dissectum.

Longè ductum infra genua, atque adeo ferè vsque ad crura media.

Latè pateat ab extremis oris in ambitu cubitis circiter tredecim vel circa, ab humeris cubitis octo circiter, ita vt aptè consutum & crispatum decenter appareat, pro humerorum latitudine, corporisve crassitudine.

A nulla parte neque nimis, neque affectata artificiosi operis elegantia elaboratum, ab humeris præsertim non specioso artificij ornatum.

De

De vasis instrumentis que in sacristia reconduntur.

**V**As ad vsum aque benedicende paratur, quod non luteum, non testaceum, fictileve sit; sed æreum, stannoque intrinsecus illitum; binis ansis, & ore patenti, ampleque constans, fundo item paulò quàm os angustiori; ita tamen, ut firmiter vas hegere possit.

Pollubrum, vas scilicet lauandis manibus sacerdotis, & vasculum item aquæ infundende aptum, cum is extra Missæ sacrum aliqua sacra ministeria obit, condecenti congruentique; inter se opere sint, ac magnitudine: ex argento autem constentur, aut saltem è stanno pretiosiori; tum pie alicuius celature, aut incrustationis ornatu constent.

Mantilia grandiora (que præter ea que in sacristia appendenda sunt, ad abstergendas manus extra altaris vsum parari debent) filo non crasso nimis intexta, & ab omni parte condecenter exornata sint, tum ab utroque etiam capite filamentis adiunctis.

Longè pateant cubitis tribus; latè verò, quanta sanè est telæ latitudo.

De Vasculis sacrorum oleorum in Plebana ecclesia.

**V**ascula sacrorum oleorum vsui Plebanæ ecclesiæ, grandia sint pro ecclesiarum, quibus distribuenda sunt, numero.

Que vascula argentea sint, aut saltem è stanno pretiosiori, literis ut infra inter se distincta: quibus singula sacra olea internoscantur.

Instar phialæ sint, operculoque duplici integantur; vno quod in os vasis infertur, altero quo vasis collum extrinsecus tegatur: quod utrunque in gyrum oblique torquetur: ut ijs ita firmiter operatis, oleum sacrum effundi nequeat.

Capsulam habeat, que seruandis portari disque sacrorum oleorum vasculis vsui sit, cum ad ea ab ecclesia cathedrali accipienda stato paschæ tempore mittetur. Ea capsula è ligno sit, in tresque partes distincta; ut in singulis partibus vnumquodque sacri olei vasculum cum bam-

bacio aptè collocetur.

Corio decenti vndique pro integumento muniatur; ornatuque serico rubro intrinsecus circumuestiatur.

Operculum habeat eiusmodi, quod extrinsecus planum non sit, sed forma paulò eminentiori.

Clauæ & serra ita claudatur, ut cum ad accipienda sacra olea portatur aperta tradita, possit à cathedralis ecclesiæ ministro, postquam is olea tradiderit, claudè digito paululum à superiori eius parte presso: nec aperiri subinde alia clauæ queat, quàm illa ipsa, que apud Prepositum asseruatur.

De Vasis sacrorum oleorum in Parochiali Ecclesia.

**V**ascula Parochialis ecclesiæ ad vsum sacra olea seruandi, vbi præinopia ex argento fieri non possunt, è stanno puro, eoque nobiliori fient: tum perpolita mundaque; omnino sint.

Tria autem parentur, forma rotunda, atque eiusmodi, que inter se nulla planè dissimilitudine sint: atque sic quidem aptè coagmentata coniuncta ve, ut trianguli figuram exhibeant.

Is omnibus vasculis simul contegendis operculum vnum solidum adhibeatur, ita confectum, ut & paululum vasculorum contegendo vndique capiat, & cum illa operiuntur, hoc non disiungatur; sed in vna parte solum hebeat; totumque vasculorum opus operiatur.

Id operculum, et si totum solidum vnumque est; triplici tamen circulo distinctum, triplicique; concavitate ab interiori parte constans, rursus ab exteriori paululum eminens (que concavitas vsui sit ad reponendum bambacium, quo sacrum oleum operatum est, cum illud postea ad ministerium adhibetur) & intrinsecus & extrinsecus in vnoquoque circulo literas aperte expressas habeat, quibus vniuscuiusque sacri olei vasculum distinctè internoscatur.

In primo vasculo sacrum oleum chris-matis asseruetur.

In altero oleum catechumenorum.

Operculum vasculi sacri chris-matis insculpitur his literis, C H R.

Bb 4 Alterum

Alterum quo vasculum olei catechumenorum insculpitur, CATH.

In tertio vase, alterum vasculum quod minusculum sit, ex argento, aut stanno, aut è salice inferatur, operculo contentum.